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جهش ناگهانی قیمت نفت در بازارهای آسیایی

بنبست دیپلماتیک در تنگه هرمز
رد پیشنهادهای مذاکره از سوی ایالات متحده، به محرکی برای افزایش ۵ درصدی قیمت نفت تبدیل شد. این بنبست سیاسی در حالی رخ داد که
بازارهای آسیایی با کاهش ارزش سبدهای نفتی خود مواجه شدند؛ وضعیتی که نشاندهنده بازگشت سایه سنگین ریسکهای ژئوپلیتیک بر بازار انرژی

<;br&#47>.جهانی است

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: بازار جهانی نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه تحت تأثیر مواضع تازه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا درباره
مذاکرات صلح با ایران قرار گرفت. اظهارات تند او که پاسخ ایران به پیشنهاد ایالات متحده را «کاملاً غیرقابل قبول» توصیف کرد، باعث شد قیمتها بار
دیگر مسیر صعودی در پیش بگیرند. گفتنی است، در مقابل، مقامات ایران نیز تأکید کردند که ایالات متحده باید غرامت خسارات جنگ را بپردازد و

تهران طرحی را که به گفته آنها به معنای تسلیم در برابر خواستههای بیش از حد واشنگتن است، نخواهد پذیرفت.

در زمان نگارش این گزارش، قیمت نفت خام برنت با 4.39 درصد افزایش به 105.74 دلار در هر بشکه رسیده است. همزمان، نفت وست تگزاس
اینترمدیت نیز با رشد 4.90 درصدی در سطح 100.09 دلار در هر بشکه معامله میشود. قیمت نفت موربان ابوظبی نیز با افزایش 2.23 درصدی به 98.82
دلار در هر بشکه رسیده است. سبدهای نفتی اوپک و عمان اما نزولی هستند. نفت عمان با کاهش 1.51 درصدی 96.44 دلار در هر بشکه قیمت خورده و
سبد نفتی اوپک با 5.13 درصد عقبنشینی، به قیمت 112.26 دلار در هر بشکه رسیده است. قیمت نفت ایران نیز کاهشی است؛ قیمت نفت سبک ایران

در هر بشکه بین بازه 99.35 تا 101.25 دلار نوسان میکند و نفت سنگین ایران نیز در بازه 97.20 تا 99.10 دلار در هر بشکه قیمت خورده است.

بر اساس گزارشها، پیشنهاد ایران که صبح یکشنبه ارائه شده بود، شامل پایان فوری جنگ در همه جبههها، مدیریت تنگه هرمز توسط ایران و پایان
محاصره صادرات ایران از سوی ایالات متحده میشد. با این حال، مواضع آمریکا در فضای مجازی حاکی از نبود تمایل برای دستیابی به توافق صلح با
دستکم بازی با قیمتها در بازار جهانی انرژی است. ترامپ ساعاتی پیش از رد رسمی توافق، در پیامی دیگر ایران را به «بازی دادن» ایالات متحده از
طریق تاکتیکهای تأخیری متهم کرد. در این شرایط، توجه بازارها اکنون به سفر برنامهریزیشده ترامپ به پکن در روز چهارشنبه معطوف شده است.

تحلیلگران انتظار دارند موضوع ایران و احتمال استفاده چین از نفوذ خود برای بازگشایی تنگه هرمز، یکی از محورهای اصلی گفتوگوها باشد.

با وجود رشد اخیر، قیمت نفت همچنان بهطور محسوسی پایینتر از سطوح هفته گذشته قرار دارد؛ دورهای که گزارشهایی از احتمال دستیابی به توافق
صلح منتشر شده بود. هرچند شکست کامل مذاکرات میتواند ریسک صعودی قابل توجهی برای قیمتها ایجاد کند، اما امید به مداخله چین در

کوتاهمدت میتواند مانعی در برابر جهشهای شدید قیمتی باشد.


